
 

 Soudní dvůr Evropské unie 
TISKOVÁ ZPRÁVA č.14/12 

V Lucemburku dne 17. února 2012

Tisk a informace  
 

Soudní statistiky za rok 2011: nové rekordní počty předložených i vyřízených věcí 
u všech tří soudů Soudního dvora Evropské unie 

Ani vyšší efektivita a výrazné vnitřní reformy však zcela neabsorbovaly nárůst soudní agendy. 

Počet předložených a vyřízených věcí u všech tří soudů Soudního dvora Evropské unie rostl i v roce 
2011 (1569 zahájených věcí). Pro Soudní dvůr EU je tento vývoj potěšující, neboť svědčí o důvěře 
vnitrostátních soudů i jednotlivců v unijní soudy. Ani rekordní produktivita (1518 ukončených věcí 
v roce 2011) však nedokázala takový nárůst objemu soudní agendy zcela absorbovat.  

Soudní dvůr 

V roce 2011 ukončil Soudní dvůr 638 věcí, což ve srovnání s předchozím rokem představuje více než 
10% nárůst (574 věcí ukončených v roce 2010).  

Soudnímu dvoru bylo v roce 2011 předloženo 688 nových věcí. To představuje významný nárůst ve 
srovnání s rokem 2010 (631 zahájených věcí) a je to již druhým rokem za sebou nejvyšší počet 
nových věcí v historii Soudního dvora. Totéž platí o žádostech o rozhodnutí o předběžných otázkách. 
Počet věcí v řízení o předběžných otázkách zahájených v tomto roce je potřetí za sebou nejvyšší 
v historii a vykazuje ve srovnání s rokem 2009 nárůst o téměř 41 % (423 věcí v roce 2011 oproti 
302 věcem v roce 2009).  

Co se týče délky řízení, na obecné úrovni jsou statistické údaje stejně příznivé jako v předchozím 
roce. U předběžných otázek dosáhla průměrná délka řízení 16,4 měsíce (oproti 16 měsícům v roce 
2010). Průměrná délka vyřizování přímých žalob v roce 2011 činila 20,2 (!) měsíce (oproti 16,7 měsíce 
v roce 2010) a u kasačních opravných prostředků 15,4 měsíce (14,3 měsíce v roce 2010).  

 
  2007 2008 2009 2010 2011 

Zahájené věci 581 593 562 631 688 

Ukončené věci 570 567 588 574 638 

Projednávané 
věci 742 768 742 799 849 

 
 
 

 

 

 

 

Tribunál 

Ze statistického hlediska lze považovat rok 2011 za rekordní. Celkem 722 nových věcí představuje 
nárůst o přibližně 15 % vůči roku 2010 (kdy bylo zahájeno 636 věcí), přičemž již v tomto předchozím 

Ukončené věci Projednávané věciZahájené věci 

0 
100 
200 
300 
400 
500 
600 
700 
800 
900 

2007 2008 2009 2010 2011 



 

roce byl počet došlých věcí do té doby nejvyšší. Pozornost zasluhuje i vývoj počtu vyřízených věci 
(+35 %), který plyne z hloubkových reforem zavedených Tribunálem a svědčí o bezprecedentní 
aktivitě tohoto soudu: Tribunál ukončil 714 věcí (v roce 2010 to bylo 527) a vydal 52 předběžných 
opatření.  

Existence cyklických faktorů ovšem neumožňuje zaručit, že tempo dosažené v roce 2011 bude 
systematicky udržováno i v dalších letech. Aby byl Tribunál schopen nejen pokrýt soustavný nárůst 
soudní agendy, ale i snížit počet nevyřešených případů, musí pokračovat v procedurálních 
i strukturálních reformách. Na tomto místě je třeba poznamenat, že množství projednávaných věcí 
v daném roce i přes výše uvedené výsledky vzrostlo na 1308 věcí a že průměrná délka řízení dosáhla 
26,7 měsíce (oproti 24,7 měsíce v roce 2010). 

 

 

  
 
 
 
 

  2007 2008 2009 2010 2011 
Zahájené 
věci 522 629 568 636 722 

Ukončené 
věci 397 605 555 527 714 

Projednávané 
věci 1154 1178 1191 1300 1308 

Soud pro veřejnou službu 

Soudní statistiky Soudu pro veřejnou službu za rok 2011 vykazují další významný nárůst počtu 
zahájených věcí (159) ve srovnání s předchozím rokem (139), přičemž již ten byl rokem 
jednoznačného nárůstu počtu podaných žalob (111 v roce 2008 a 113 v roce 2009). 

Počet ukončených věcí (166) je ovšem výrazně vyšší než v předchozím roce (129) a představuje 
nejlepší kvantitativní výsledek Soudu pro veřejnou službu od jeho vzniku. 

Poznamenat je třeba i to, že se citelně zkrátila průměrná délka řízení (14,2 měsíce v roce 2011 oproti 
18,1 měsíce v roce 2010).  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Neoficiální dokument pro potřeby sdělovacích prostředků, který nezavazuje Soudní dvůr. 

Kontaktní osoba pro tisk: Balázs Lehóczki  (+352) 4303 5499 

   2007 2008 2009 2010 2011 
Zahájené věci 157 111 113 139 159 
Ukončené věci 150 129 155 129 166 
Projednávané 
věci 235 217 175 185 178 

0 
200 
400 
600 
800 

1.000 
1.200 
1.400 

2007 2008 2009 2010 2011 

Zahájené věci Ukončené věci  Projednávané věci

250 
200 
150 
100 

50 
0 

2007 2008 2009 2010 2011 

Zahájené věci Ukončené věci Projednávané věci


